



Velkommen
til efterfølgelse!

Da Jesus gik videre, fik han øje på en mand, der sad og opkrævede told til den romerske besættelsesmagt.

Han hed Mattæus. „**Kom med mig!**” sagde Jesus til ham. Mattæus rejste sig straks op og **fulgte med ham som en af hans disciple.**

Senere blev **Jesus og disciplene inviteret til at spise i Mattæus' hjem. Også en del skatteopkrævere og andre „syndere” var inviteret med.**



Farisæerne var forargede og sagde til disciplene: „Hvordan kan jeres læremester få sig selv til at spise sammen med den slags syndige mennesker?”

Jesus hørte det og svarede: „Raske mennesker har ikke brug for lægehjælp, men det har de syge. Tænk over, hvad det skriftord betyder: „Jeg ønsker barmhjertighed frem for slagtofre.

Det er syndere, jeg er kommet for at invitere til at vende om fra deres synd. Det mener de ‚frelste‘ jo ikke, at de har brug for!” Matt. 9:9-13



Jesus siger: Kom med mig!



Ordet (JESUS) kom til denne verden, en verden, han selv havde skabt, men verden ville ikke kendes ved ham. Han kom til sit eget folk, men de tog ikke imod ham.

Men dem, der tog imod ham, dem, der troede på ham, dem gav han ret til at kalde sig Guds børn. De blev født på ny. Det er ikke en almindelig menneskelig fødsel forårsaget af menneskers beslutning og handling.

Det er en guddommelig fødsel. ... Det er kun, hvis et menneske bliver født igen, at det kan komme ind i Guds rige. (Joh 1:10-13, 3:3)



Jesus har flere disciple



Det er vigtigt at bemærke, at nutidens populære fremstillinger af de gamle **farisæere** er vildledende karikaturer. De var ikke alle hyklere eller legalister. Det, de var mest kendt for, var deres lidenskabelige hengivenhed til at adlyde Guds ord, en ædel forpligtelse.

Men Jesus fordømte og kritiserede dem for kun at fokusere på udvalgte måder at være "retfærdige" på over for Gud og i verden.

Nijay K. Gupta, professor - New Testament at Northern Seminar)



I skal vide, kære venner, at jeg ønsker af hele mit hjerte og beder om, at mine jødiske landsmænd må få det evige liv. **Jeg kan bevidne, at de brænder for Guds sag, men at de mangler forståelse for, hvad hans vilje er.**

De forstår nemlig ikke, at det at blive godtaget af Gud er en gave. I stedet prøver de at blive accepteret af ham ved at gøre, hvad de kan, for at opfylde den jødiske lov.

De har ikke forstået Guds måde at gøre det på, for den jødiske lovs tidsalder ophørte, da Kristus kom. Alle mennesker bliver nu accepteret af Gud ved tro på Kristus. Romerne 10:1-5



Jesus inkluderer "de andre" ...



Jesus siger: Kom med mig!

Sammen med de andre

Inkluder dem, som tænker anderledes

